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با امضای تفاهمنامه چهارجانبه

مسافرت‌های داخلی 
معلولان نیم‌بها شد

افراد دچار معلولیت شدید یارانه 
۲ میلیون تومانی برای خرید بلیت 

دریافت می‌کنند

با امضای تفاهمنامه بین وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
سازمان بهزیستی و بانک پارسیان، مبلغ 
۲ میلیون تومان برای خرید بلیت‌های 
حمل‌ونقل هوایی، زمینی و ریلی به 
صورت نیم‌بها به حساب افراد دچار 

معلولیت شدید واریز خواهد شد.
به گزارش ایرنا،‌ »علی‌محمد قادری« 
رئیس سازمان بهزیستی در مراسم 
امضای این تفاهمنامه گفت: این 
تفاهمنامه یک ائتاف جدی بین 
دستگاه‌های متولی است. وظیفه‌ای 
که مسئولیت دولت‌ها بود اما سال‌ها 
روی زمین گذاشته شده بود امروز 
توسط دولت سیزدهم انجام می‌شود 
تا افراد دچار معلولیت شدید بتوانند 
بلیت اتوبوس درون‌شهری را رایگان 
دریافت و دیگر بلیت‌های حمل و نقل 
ریلی، هوایی و دریایی بین‌شهری را به 

شکل نیم‌بها خریداری کنند.
معاون  شال‌بافیان«،  »علی‌اصغر 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، در این 
مراسم گفت: یکی از برنامه‌هایی که 
در دولت سیزدهم دنبال شد، استفاده 
از ظرفیت تبصره ۱۸ قوانین بودجه برای 
تحریک تقاضا و کمک کردن مردم در 

حوزه سفر است.
سیاست‌های  از  یکی  ود:  افز وی 
وزارت گردشگری، زمینه‌سازی برای 
حضور معلولان در جامعه از طریق 
گردشگری است. این زمینه‌سازی را 
نه برای معلولان، بلکه برای استفاده از 
ظرفیت‌های معلولان در جامعه انجام 
می‌دهیم و این دو نگاه متفاوت است.
در این مراسم، »مصطفی ضرغامی« 
معاون طرح و توسعه بانک پارسیان 
نیز درباره شارژ حساب این افراد 
افزود: 130هزار نفر تحت پوشش این 
طرح قرار می‌گیرند و به هر توانخواه 
۲ میلیون تومان برای سفرهای ریلی، 
هوایی و زمینی به صورت بلیت نیم‌بها 
تخصیص داده می‌شود. بانک پارسیان 
در این طرح فقط عاملیت را پذیرفته و 
از بسترهای مجازی استفاده می‌کند تا 
این افراد نیازی به احراز هویت حضوری 

در شعب نداشته باشند.
»افروز صفاری‌فرد«، مدیرکل دفتر 
تلفیق  و  معلولیت‌ها  از  پیشگیری 
اجتماعی سازمان بهزیستی، گفت: ۷۴۲ 
هزار نفر دچار معلولیت شدید تحت 
پوشش سازمان بهزیستی هستند. در 
بازه سنی ۱۸ تا ۶۰ سال ۲۴۰ هزار نفر 
شناسایی شدند که ۶۰ درصد آنان مرد 
هستند. از میان این افراد ۱۳۰ هزار نفر 
انتخاب و به واسطه این تفاهمنامه 

حساب‌شان شارژ خواهد شد.

مدیر اقتصاد و مدیریت دارویی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی تأکید کرد

در نبود نظارت قوی بر 
سامانه‌های فروش اینترنتی 

دارو مردم آسیب می‌بینند
مدیر اقتصاد و مدیریت دارویی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
اینکه اقلام سلامت محور مانند کالاهای 
دیگر نیست، گفت: سیستم نظارتی 
سازمان غذا و دارو روی سامانه‌های 
فروش اینترنتی دارو باید قوی‌تر باشد.
به گزارش ایرنا، فرزاد پیرویان در 
همایش یکروزه اقتصاد و مدیریت 
دارویی )فارمکومنت( که در دانشکده 
داروسازی شهید بهشتی برگزار شد، 
افزود: اگر نظارت روی سامانه‌های 
فروش اینترنتی دارو نباشد حقوق 
مصرف کننده آسیب می‌بیند و سازمان 
غذا و دارو ضروری است زنجیره تأمین 
دارو را در این پلتفرم‌ها مشخص کند.
وی تصریح کرد: برای تدوین آیین‌نامه 
فروش اینترنتی باید زیر ساخت آن 
آماده باشد و سازمان غذا و دارو زنجیره 

تهیه آن را تضمین کند.
پیرویان با بیان اینکه ۹۹ درصد داروهای 
مورد نیاز کشور تولید داخل هستند، 
اظهارداشت: یک درصد داروها از خارج 
تأمین می‌شود که به دلیل شرایط 
تحریم و مشکل تبادلات بانکی دارو به 
سختی به ما می‌دهند که امیدواریم 
شرایطی ایجاد شود که بتوانیم آنها را 

در کشور تهیه کنیم.
وی، توانایی داخلی کشور را برای تولید 
دارو بالا دانست و افزود: اگر تحریم‌ها 
نبود می‌توانستیم منبع صادرات 
دارویی را گسترش دهیم زیرا پتانسیل 
شرکت‌های تولیدی ما بسیار بالاست و 

از دانش فنی خوبی برخورداریم.
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در جلسه فوق العاده شورای عالی انقلاب فرهنگی موضوع داوطلبان مشکوک به تقلب در کنکور بررسی شد

 بررسی وضعیت داوطلبان شبهه دار کنکور
 به هیأت عالی تجدید نظر وزارت‌های علوم و بهداشت واگذار شد

پرونده کنکوری های شبهه دار زیر ذره بین 

 
 

جلسه فوق‌العاده شورای عالی انقاب 
فرهنگی به ریاست آیت‌الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی و با حضور رئیس قوه مقننه 
و رئیس قوه قضائیه در محل نهاد ریاست 

جمهوری برگزار شد.
به‌گزارش روابط عمومی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقاب فرهنگی در حاشیه این جلسه در 
خصوص مصوبات جلسه اظهار داشت: دو 
موضوع مهم در یک فضای علمی و کارشناسی 
مورد بحث و گفت‌و‌گو قرار گرفت و دستور 
اول به رسیدگی به موضوع داوطلبانی که 
مشکوک به تقلب در کنکور بودند اختصاص 
داشت که تأکید می‌شود هیچ دانشجویی که 
تقلب وی محرز شده است در رسیدگی‌های 
دیوان عدالت اداری به دانشگاه بازگشت 

نداشته‌است.
وی گفت: مقرر شد که تصمیم‌های اتخاذ 
شده در دیوان عدالت اداری در هیأت‌های 
عالی رسیدگی و تجدید نظر وزارتخانه‌های 
علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی بررسی 
شود و با یک توافق بین این هیأت‌های عالی 
تجدید نظر و دیوان عدالت اداری جمع‌بندی 

نهایی انجام و ابلاغ شود.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: 
ان‌شاء‌الله با توافق صورت گرفته و تعامل دو 
قوه مجریه و قوه قضائیه این بحث به سرانجام 
خواهد رسید و تمام تاش بر این است که 

حق کسی ضایع نشود.
حجت‌الاسلام والمسلمین خسروپناه گفت: 
موضوع دوم جلسه گفت‌و‌گو پیرامون مصوبه 
جلسه 630 شورای عالی انقلاب فرهنگی بود 
که مقرر شده اصلاحیه‌ای در مصوبه 630 
جلسه پیرامون هیأت‌های عالی تجدید 
نظر در وزارتین علوم و بهداشت و دانشگاه 
آزاد اسلامی اعمال شود‌ و با اصلاحیه صورت 
گرفته این موضوع نیز مورد توافق طرفین 

گرفت. قرار 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خاتمه 
اظهار داشت: برای این جلسه فوق‌العاده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، جلسه‌ای در 
دبیرخانه شورا با حضور رئیس دیوان عدالت 
اداری و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و همچنین جلسه‌ای در حضور رئیس قوه 

قضائیه برگزار شده بود، که جمع‌بندی این 
جلسات در جلسه فوق مورد توافق نهایی 

قرار گرفت.
نقص ساختاری باید اصلاح شود

پیش از برگزاری این جلسه،  خبرنگار »ایران« 
با برخی از مسئولان درباره پذیرش داوطلبان 

شبهه دار  گفت و گو کرد. 
 فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه تربیت 
مدرس در گفت‌وگو با »ایران« در باره پذیرش 
داوطلبان شبهه‌دار در دانشگاه‌های برتر کشور 
گفت: وقتی می‌گوییم شبهه‌دار، باید شبهه 
برطرف شود اما پیش از آن نمی‌توان به خاطر 
شبهه کسی را مورد مؤاخذه قرار داد. این 
موضوع باید در سیستم داخلی وزارت علوم 
و وزارت بهداشت بررسی شود تا اگر کسی 
حقی دارد به او داده شود و اگر حقی ندارد از 

او گرفته شود.
وی تأکید کرد: اگر افرادی هستند که در 
سیستم آموزش عالی واقعاً محکوم به تقلب 
شده‌اند، این دیگر شبهه نیست بلکه واقعاً 
تقلب صورت گرفته است، پس باید با آنها 
برخورد شود. حتی اگر ۵ تا ۱۰ سال از تحصیل 
آن اشخاص هم گذشته باشد نباید مدرک 
دانشگاهی به آنها داده شود. اگر ورود کسی 
به دانشگاه با تقلب صورت گرفته است باید 

متناسب با تقلب با او برخورد شود.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس گفت: بهتر 

است رسیدگی به امور این‌چنینی پیش از 
اینکه وارد سیستم‌های قضایی و دادگاه‌ها 
شود، در کمیته‌های وزارت علوم، وزارت 
بهداشت و سازمان سنجش حل و فصل 
شود. لذا بهتر است به ساختار وزارتخانه‌ها 
اعتماد و این موضوع از مجرای آنها پیگیری 
شود. اگر هم نقصی وجود دارد ساختار باید 
اصاح شود تا این موضوعات به سیستم 

قضایی کشیده نشود.
وی عنوان کرد: دانشگاه تربیت مدرس، یک 
دانشگاه تحصیات تکمیلی است و چنین 
موضوعی مربوط به دانشگاه ما نمی‌شود 
اما من آقای پورعباس را فردی متقی، 
مسئولیت‌شناس، با نیت سالم و درست 

می‌دانم.

استعفای پورعباس برای پاک نگهداشتن 
آموزش عالی از شائبه تقلب، بجا بود

 رسول جلیلی رئیس سابق دانشگاه صنعتی 
شریف، با اشاره به ممارست سازمان سنجش 
برای کشف و جلوگیری از تقلب به »ایران« 
گفت: در بازدیدی که پیش‌تر از سازمان 
سنجش داشتیم لوازمی از تقلب کشف شد 
که در معرض دید ما قرار گرفت. هزینه‌ای که 
برای تقلب توسط ایادی تقلب مورد استفاده 
قرار گرفته بود برای ما تعجب‌آور بود اما در 
عین حال سازمان سنجش توانسته بود توسط 

همکاری با عوامل انتظامی، دستگاه‌های تقلب 
را کشف کند.

وی با اشاره به اینکه حساسیت پورعباس 
نسبت به موضوع تقلب قابل تقدیر است، 
گفت: من در مدت مسئولیت خود شاهد 
بودم که وی شائبه تقلب از سازمان سنجش 
را دور ریخت. همچنین فرایندهایی توسط 
رئیس سازمان دنبال شد تا تقلب از کنکور 
سراسری رخت بر کند. به عنوان مثال اقدامی 
که سال قبل انجام شد، قطعی اینترنت در 
حوزه‌های برگزاری کنکور بود، البته که یک 
سری حواشی داشت اما چاره‌ای جز این کار 
نبود. سپس در مراحل بعدی تلاش شد تا 
بدون قطع موقت اینترنت، امکان دسترسی 
افرادی که بیرون از حوزه هستند به داخل 
حوزه کنکور قطع شود. به این جهت عملاً 
هیچ شائبه‌ای بر کنکور سراسری در سال‌هایی 
که آقای پورعباس رئیس سنجش بودند وجود 
نداشت و از این جهت باید از او قدردانی کرد.
جلیلی خاطر‌نشان کرد: حساسیت رئیس 
سازمان سنجش در این مورد که اگر درباره 
ورود یک شخص به آموزش عالی شائبه‌ای 
وجود دارد، تا برطرف نشدن آن شائبه نباید 
شخص مذکور دانشجو شود، حساسیت 
درستی است. استعفای او حرکتی درست و 
برای پاک نگهداشتن آموزش عالی از شائبه 

تقلب بسیار بجا بود.

وزیر کشور:

نیازی نیست دستگاه‌ها کپی کاغذی مدارک 
هویتی مردم را بگیرند

۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند صادر شد

وزیر کشور ضمن اعلام صدور ۱۰ میلیون کارت هوشمند ملی برای 
افرادی که در نوبت بودند، گفت: دستگاه‌ها برای ارائه خدمت به 

مردم نباید کپی مدارک هویتی را دریافت کنند.
 به گزارش ایرنا، احمد وحیدی دیروز در نشست خبری که به 
مناسبت گرامیداشت روز ملی ثبت احوال )۳ دی( برگزار شد، 
افزود: وقتی که دستگاه‌ها و بانک‌ها به پایگاه اطلاعات جمعیتی 
ثبت احوال متصل هستند، ضرورتی به دریافت کپی کاغذی مدارک 

هویتی مردم وجود ندارد.
وی درباره اتصال همه دستگاه‌ها به سامانه ثبت احوال برای دریافت 
مدارک الکترونیکی شهروندان گفت: وقتی بانک‌ها می‌توانند به 
بانک‌های اطلاعاتی سازمان ثبت احوال متصل شوند و اطلاعات 
را دریافت کنند باید از دریافت مدارک کاغذی خودداری کنند. 
امیدواریم دستگاه‌های فعال در این زمینه به بانک‌ داده‌ها در 
سازمان ثبت احوال مراجعه کنند، اما ثبت احوال قوه قاهره‌ای 
برای اجبار سازمان‌ها به این امر ندارد و خود سازمان‌ها باید برای 

این امر اقدام کنند.
وحیدی خاطرنشان کرد: سازمان ثبت احوال به عنوان یک سازمان 
پیشرو، اقدامات زیادی برای انجام دادن دارد و در دولت سیزدهم نیز 
شاهد تحولات خوبی در این سازمان بوده‌ایم. یکی از این اقدامات، 
موضوع ایجاد زمینه آمارگیری »ثبت مبنا« است که سال گذشته آغاز 
شد. اگر بتوانیم آمارگیری ثبت مبنا را تکمیل و دنبال کنیم به لحاظ 

آماری وضعیت بهتری پیدا خواهیم کرد.
 وزیر کشور اظهار داشت: در موضوع جمعیت نیز تکالیف مهمی 
برای سازمان ثبت احوال تعیین شده است. این امر منجر به اجرای 
بهتر قانون جوانی جمعیت شده و در این زمینه در این سازمان، 

»اتاق جمعیت« تشکیل شده است.
 

 با ارائه خدمات هوشمند
 مردم در مراجعات راحت‌تر خواهند بود

وزیر کشور درباره تجمیع کارت‌های ملی با کارت‌های بانکی گفت: 
تفاهمنامه‌ای با بانک ملی برای این موضوع داریم و این فرایند در 

حال انجام است، اما زمان تحقق آن مشخص نیست.
وی درباره جوانی جمعیت، در پاسخ به این سؤال که آیا دستگاه‌ها 
تکالیف خود را در این زمینه انجام داده‌اند یا نه، گفت: مسئولیت 
این امر بر عهده ساختاری در ریاست جمهوری است و این مجموعه 
باید پاسخ دهد، اما به طور کلی همه تکالیف وزارت کشور در بخش 
استانداری‌ها و ثبت احوال انجام شده، همچنین همه آمارهای 

روستایی موجود است.
وحیدی با اشاره به هوشمند‌سازی خدمات ثبت احوال تصریح 
کرد: به میزانی که خدمات ثبت احوال هوشمند می‌شود مردم 
نیز در مراجعات راحت‌تر خواهند بود. اکنون ثبت احوال خدمات 
هوشمندی برای ایرانیان ساکن خارج از کشور ایجاد کرده و خدمت 
خوبی است، همچنین با هماهنگی وزارت کشور نیز کارت ملی 
برای این افراد صادر می‌شود. اگر هر شخصی مشکل شناسنامه 
دارد، می‌تواند با مراجعه به هر یک از مجموعه‌های ثبت احوال 
مشکل خود را رفع کند و نیازی به مراجعه به مرکز اصلی صدور 

شناسنامه ندارد.
 

باید مقرراتی ایجاد شود تا افراد خواستار نشانی به ثبت 
احوال مراجعه کنند

وزیر کشور با اشاره به الزام تعویض شناسنامه‌ها و سامانه 
نشانی وزارت کشور گفت: شناسنامه‌ها دو نوع است و کیفیت 
این شناسنامه‌ها نیز متفاوت است. نوسازی و یکپارچه‌سازی 
شناسنامه‌ها در دستور کار سازمان ثبت احوال کشور قرار دارد تا 
در یک فرایند زمانی مناسب جمع‌آوری و شناسنامه‌های نوع جدید 

ارائه شود.
 وی اضافه کرد: سامانه نشانی، عنصری در احراز هویت است و از 
وظایف ذاتی سازمان ثبت احوال به شمار می‌آید. باید مقرراتی 
ایجاد شود تا افراد خواستار نشانی به ثبت احوال مراجعه کنند و 
این امر منجر به ثبت تغییر نشانی محل سکونت افراد می‌شود. این 
موضوع منوط به این است که سازمان‌ها نشانی افراد را از بانک‌های 

ثبت احوال جویا شوند.

 دادستان کل کشور: احضار و جلب اشخاص قبل 

از ارزیابی ادله تخلف است
 دادستان کل کشور بر رعایت قانون مبنی بر ارزیابی ادله و مدارک 
مستدل و محکم تأکید کرد و گفت: احضار و جلب اشخاص قبل از 

ارزیابی ادله تخلف است.
 به گزارش ایرنا، حجت‌الاسام والمسلمین محمد موحدی آزاد، 
‌دیروز در نشست شورای معاونین دادستانی کل کشور با تأکید بر 
لزوم جمع‌آوری ادله و مدارک قبل از احضار و جلب افراد، افزود: 
یکی از مسائلی که بارها مورد تأکید ریاست قوه قضائیه بوده و در 
جلسات مختلف به آن تأکید شده، رعایت قانون مبنی بر ارزیابی 

ادله قبل از احضار و جلب اشخاص است.
 وی افزود: قانون تصریح دارد که احضار و جلب باید به پشتوانه ادله 
و مدارک معتبر باشد و تا زمانی که دلایل جمع‌آوری نشده است یا 
دلایل و مدارک کافی بر توجه اتهام بر مشتکی عنه وجود نداشته 

باشد نباید فردی به مرجع قضایی احضار شود.
 دادستان کل کشور گفت: هر فردی از جامعه در هر موقعیت و 
جایگاه اجتماعی که باشد زمانی که مورد شکایت و اتهام قرار گرفت 
ضمن رسیدگی دقیق به شکایت شاکی باید حقوق اجتماعی و فردی 

وی نیز رعایت شده و شأن و شخصیت فرد حفظ شود.
 وی با بیان اینکه شکایت شاکی باید با ادله و مدارک باشد، افزود: 
برای اینکه به شکایت فرد شاکی رسیدگی شود باید ادله و مستندات 
کافی برای ادعای فرد وجود داشته باشد. طبیعتاً اگر مستندات و 
ادله کافی وجود نداشته باشد و شکایت بدون مدارک لازم باشد، 
قابلیت رسیدگی نخواهد داشت و در نهایت منجر به منع تعقیب 

خواهد شد.
 موحدی آزاد تأکید کرد: اگر فردی با اخطار و احضار در مرجع قضایی 
حاضر می‌شود، دیگر نیازی به صدور حکم جلب نیست و صدور 
حکم جلب باید زمانی باشد که فرد به اخطاریه‌ها بی‌اعتنایی کرده 

و به اوامر قانونی بی‌توجهی کند.
 وی یادآور شد: نباید برای افرادی که بیم فرار ندارند دستور استفاده 
از دست‌بند و پابند الکترونیک صادر کرد و این موضوع برای قرار 
بازداشت‌ها هم صادق است و تأکید داریم فردی که با قرار تأمین 

می‌تواند آزاد باشد نباید بازداشت شود.
 دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: قضات و ضابطین در رفتار و 
گفتار خود باید شئون اسلامی و اخلاقی را در برخورد با همه اشخاص 
مراعات کنند؛ بنابراین دادستان‌ها در سراسر کشور و واحدهای 
نظارتی قوه قضائیه به این مسأله توجه و بر اجرای صحیح قانون 

در همه مراحل تأکید و نظارت کنند.

با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و شهردار تهران در شورای شهر رقم خورد

 امضای تفاهمنامه سه جانبه برای آموزش همگانی
 در حوزه ایمنی و مدیریت بحران

باید تاب‌آوری شهر را بالا ببریم

دویست و سومین جلسه شورا در حالی 
برگزار شد که رئیس جمعیت هلال احمر و 
شهردار تهران نیز برای امضای تفاهمنامه در 
حوزه ایمنی و مدیریت بحران در صحن شورا 

داشتند. حضور 
به گزارش »ایران« روز گذشته به مناسبت 
سالگرد زلزله بم و کشته شدن 30 هزار 
نفر در این فاجعه، پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر کشور و علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران در جلسه شورای شهر 
حاضر شدند و تفاهمنامه سه جانبه‌ای میان 
جمعیت هال احمر، شهرداری تهران و 
شورای اسلامی شهر تهران در زمینه آموزش 
همگانی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران 

منعقد شد.
در این جلسه، رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور، با بیان اینکه جمعیت هال احمر 
ایران از نظر تعداد نیروها بنا بر اعلام 
سازمان صلیب سرخ در میان پنج کشور اول 
دنیا قرار دارد، گفت: ما در عرصه بین‌المللی 
بدون هیچ منتی برای امداد‌رسانی در 
حوادث گوناگون از جمله زلزله افغانستان، 
ترکیه، سوریه و غیره حضور داشتیم. در 
حال حاضر نیز 300 دستگاه آمبولانس و 
600 دستگاه خودرو نجات وارد کشور شده و 
بزودی مشغول به کار می‌شوند. نگاه ما در 
آموزش، محله محوری است. چندی پیش 

هم در این زمینه به جوانان تهران آموزش 
امدادرسانی داده شد تا در زمان مخاطرات 

بتوانند کمک رسان باشند.
کولیوند در زمینه ارسال اقلام امدادی و نیرو 
به غزه خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم 
بتوانیم از طریق مصر خدمات‌رسانی به 

مردم غزه را دنبال کنیم.

ساماندهی تاکسی‌های اینترنتی، 
بزودی

شهردار تهران، در حاشیه جلسه شورای 
شهر، در جمع خبرنگاران، گفت: موضوع 
ساماندهی تاکسی‌های اینترنتی در هیأت 
دولت مطرح شده و در این خصوص قرار 
است کمیته‌ای برای ساماندهی آن تشکیل 
شود. البته در زمینه صدور مجوزهای 
تاکسی‌های اینترنتی یک اختاف نظر 
وجود دارد، اینکه از یک صنف مجوز بگیرند 
یا از شهرداری. با این همه نظر من این است 
که مجوز را باید از شهرداری بگیرند چون 

قاعده هم این چنین است.

 روند نوسازی بافت‌های فرسوده
 2برابر شده است

علیرضا زاکانی با اشاره به بیستمین سالروز 
فاجعه زلزله بم، عنوان کرد: نزدیک به 
۱۳هزار بافت ناپایدار شهری در تهران داریم. 
نوسازی این بافت‌ها از مسئولیت‌های 
ماست و طی این دو سال، کار نوسازی در 
این بافت‌ها دو برابر شده است. چون 
معتقدیم بافت قدیمی باید با بافت درستی 
که چهارچوب مناسبی دارد، جایگزین 
شود. همچنین رفع خطر از کالبد شهر مهم 
است که برای آن سازمان بحران اقدام 

جدی انجام داده و این نقاط را شناسایی 
کرده است.

باید سطح ایمنی شهر را افزایش دهیم
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر 
تهران، با اشاره به روز پنجم دی ماه، روز ملی 
ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای 
طبیعی، این روز را یکی از رویدادهای مهم 
ثبت شده در تقویم رسمی کشور دانست 
و افزود: زلزله بم، آخرین زلزله کشور ما 
نبود، پس از آن زمین لرزه‌های مقیاس 
بزرگ دیگری در شهرهایی از جمله اردبیل، 
کرمانشاه و لرستان به وقوع پیوست و 
متأسفانه تلفات جانی و خسارات مالی زیادی 
به همراه داشت. اگر در تهران زلزله بزرگ 
مقیاس رخ دهد، ما شاهد فاجعه بزرگ 
تاریخ خواهیم بود و اثرات و تبعات آن بسیار 
وحشتناک خواهد بود. از این رو در همه 
حال باید به فکر باشیم و با برنامه‌ریزی‌های 
درست در تمامی حوزه‌ها بخصوص در بحث 
مقاوم‌سازی ساختمان‌ها و سایر تأسیسات 
شهری، خود را در برابر این رخدادها ایمن 

کنیم و تاب‌آوری شهر را بالا ببریم.

 نمایشگاه خودرو بیش از هر 
نمایشگاهی ترافیک ایجاد می‌کند

رئیس شورای شهر تهران درباره تصویب 
طرح جامع ترافیک، بیان کرد: در این 
خصوص نظر قانون مطرح است، اگر طرح 
در شورا تصویب نشود، غیرقانونی است. ما 
هرچه منطق و قانون به میان گذاشتیم به 
نتیجه نرسید و به هیأت حل اختلاف رسید. 
سازمان زیباسازی از پیش قرارداد داشت و 

نمی‌توانست قراردادها را لغو کند.
چمران با بیان اینکه با وجود برگزاری 

نمایشگاه خودرو در شهر آفتاب در بهمن 
ماه، مجدداً نمایشگاه اتومبیل اسفندماه 
در نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌شود، 
افزود: نمایشگاه خودرو بیش از هر نمایشگاه 

دیگری ازدحام ایجاد می‌کند.

 تصویب کمک 5 میلیاردی
 برای آزادی مادران زندانی

در آستانه ولادت حضرت زهرا)س( و به 
مناسبت گرامیداشت مقام مادر و روز زن، 
دو فوریت طرح کمک به آزادسازی مادران 
زندانی با محکومیت مالی، با آرای موافق 
اعضا، در صحن شورای اسامی شهر تهران 

به تصویب رسید.
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورا در 
خصوص این طرح توضیح داد: با توجه 
به نزدیکی ولادت حضرت زهرا)س( و 
گرامیداشت مقام زن و مادر در خانواده و 
لزوم تداوم این وظیفه مهم بویژه برای 
کودکان و با هدف کاستن از پیامدها و عواقب 
زندانی شدن زنان، طرح آزادسازی زنان 
زندانی با محکومیت مالی با قید دوفوریت 

ارائه می‌شود.
مهدی چمران نیز درباره این طرح گفت: 
با توجه به نزدیکی ولادت حضرت زهرا)س( 
و اینکه این اتفاق باید به این مناسبت 
صورت بپذیرد، این طرح با قید دو فوریت 
ارائه می‌شود تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن، 
زندانیانی که محکومیت‌های مالی دارند و 
در شرایط سختی به سر می‌برند، با این 

کمک آزاد شوند.
گفتنی است پیشنهاد ۵ میلیاردی برای این 
منظور، با اکثریت آرای اعضا، تأیید شد و به 

رسید. تصویب 

مرور
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  مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش خبری
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ایرنا


